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Sag nr. 1 – Godkendelse af referat 
Fremlæggelse: CS 

 

Beslutningstema Godkendelse af referat 
 

Sagsfremstilling  
 

HB har afholdt møde den 6. juni.  

Bilag 
 

Bilag 1.1 HB-referat 06-06-2024 endelig 
 

Indstilling Referat godkendes af HB  
 

HB´s beslutning Godkendt 
 

              

Sag nr. 2 – Godkendelse af dagsorden 
Fremlæggelse: CS 

 

Beslutningstema Dagsordenen godkendes. 
 

Indstilling Dagsordenen godkendes af HB 
 

HB´s beslutning Godkendt 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sag nr. 3 – Oplæg til ny strategiaftale med DIF  
Fremlæggelse: CS/BJ  

 

Tema Oplæg til nye strategispor for perioden 2026-2029 
 

Sagsfremstilling 
Baggrund givet på HB mødet den 6. juni: 

Den nuværende strategiaftale med DIF udløber med udgangen af 2025 og derfor er 
der opstart af proces frem mod en ny aftale, der forventes endelige på plads maj 
2025. Der er i forløbet indlagt en præsentation af DFfR ønsker til nye spor den 28. 
september, hvor repræsentanter fra DFfR overfor Dif skal fremlægge spor, 
argumenter mm. umiddelbart herefter bliver der tildelt økonomi og så udarbejdes 
nærmere resultatmål og proces frem mod endelig vedtagelse forår 2025.  

DFfR har i da fem spor og modtager samlet (budgetteret tal) kr. 3.466.000 i støtte 
fra Dif fordelt på kr. 1.009.000 i grundtilskud, kr. 2.314.000 i strategitilskud samt 
tilskud til coastal som ny godkendt aktivitet og diversitetstilskud (budgettet kr. 
60.000 men endte på godt 90.000).  

De fem nuværende spor er: 

Spor 1 Roning der udfordrer virtuelt og på vildt vand (fokus på eroning og coastal) 

Spor 2 Bredde – roning tilgængeligt for alle 

Spor 3 Talentrekruttering til eliten (understøttelse af Team Danmark samarbejdet) 

Spor 4 Organisationsudvikling – nationalt og internationale 

Spor 5 Bedre faciliteter, retten til- og beskyttelse af- godt rovand. Fællesspor med 

DKF og Sejl 

Forslag til nye spor: 

På baggrund af drøftelsen den 6. juni er der udarbejdet et udkast til nye spor. Det 
anbefales at samarbejdet med Sejl og DKF fortsætter. Det afklares på et møde 19. 
september om der som forventet fortsat er opbakning til at videreføre et 
fællesspor.   

Forslag til nye spor: 

Spor 1 Udvikling – coastal, eRoning og events 
Spor 2 Klassisk roning for motionister – træning og oplevelser for motionsroere. 
Spor 3 Talentudvikling, stærke ungdomsmiljøer, kaproning,                 
universitetsroning og aktiviteter for tidligere eliteroer (bruge deres erfaringer) 
Spor 4 Organisationsudvikling og frivillighed, digitalt fokus og rosportens        
synlighed/image/styrke bevidstheden om rosporten i offentligheden 
Spor 5 Som udgangspunkt fællesspor med Sejl, DKF (afklaring fra Sejl afventer pga. 
direktørskifte) 

For uddybning se bilag 3.1 



Til understøttelses af den kommende strategiperiode er det anbefalingen fra 
sportschef og sekretariatsleder at der allerede nu igangsættes et styrket arbejde 
med ungdoms- og talentarbejde jf. bilag 3.2 (tidligere forelagt HB i udkast) samt der 
afsættes økonomi til (forslag til dette se pkt. 4 – økonomi). 

Lørdag den 28. september fremlægges de nye spor for DIF. I dette møde deltager 
formand, økonomiansvarlig, sekretariatsleder og sportschef. Efter mødet 
fastlægges økonomi/tilskud for den kommende periode samt der udarbejdes 
resultatmål og procesmål. Det forventes at endelig aftale er færdig maj 2025.  

 

Bilag Bilag 3.1 Oplæg til nye emner til DIF-strategien - første udkast august 2024 (lukket) 
Bilag 3.2 Ungdoms- og talentrekrutteringsindsats 2026 (lukket) 
 

Indstilling HB fastlægger hovedtemaer (spor).   
 

HB´s beslutning Dif soldater som en del af spor 2. Spor 2 skal justeres/skærpes i forhold til træning 
til mastersgruppen samt præciseres, at mastergruppen er for alle og ikke kun for 
dem, som dyrker kaproning.  
De 5 spor godkendt som ramme.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sag nr. 4 – Økonomi 
Fremlæggelse: GI  

 

Tema Status på økonomi.  
 

Sagsfremstilling Der gives på mødet en mundtlig orientering. Der laves en budgetopfølgning pr. 31. 
august som bliver fremlagt for FU primo september.  
 
Særlige punkter:  

• Finansiering unge indsats frem mod 2026 

• Status på KU-budget 

• Ansøgning fra Kraftcenter København  
 

Bilag Bilag 4.1 Indstilling vedr. styrket ungdomsindsats HB 29. august 2024 (lukket) 
Bilag 4.2 KU-estimat 2024 
 

Indstilling Drøftes 
 

HB´s beslutning • KCK modtager ekstraordinært kr. 10.000 til udgifter i forbindelse med 
deltagelse i VM for senior.     

• Ungdomsindsats. Godkendt. Det skal præciseres med mål for den styrkede 
ungdomsindsats. Bevilliget frem til ultimo 2025.  

• KU-budget: Taget til orientering. Aftaler vedr. flybilletter fremadrettet skal 
undersøges. Restbudget på kr. 200.000 afsættes til træningslejr til 
gennemførelse i 2024, hvis det giver mening. FU kan frigive beløbet.  

 
 

Sag nr. 5 – Vedtagelse af Safety Code  
Fremlæggelse: BJ  

 

Tema Vedtagelse af Safety Code  
 

Sagsfremstilling 
Baggrund modtaget fra formanden for sikkerhedsudvalget 

Safety code'en tager et risikobaseret udgangspunkt for sikkerhedsarbejdet, i 
modsætning til et regelbaseret. Groft sagt betyder risikobaseret at det er farligt at 
ro på koldt vand, så det skal man indrette sig efter, uanset om der her været 
standerhejsning eller ej, hvor en regelbaseret tilgang indebærer at man følger 
sommerprocedurer fra standerhejsning til standerstrygning uanset, hvad 
vandtemperaturen er. 



Sekretariatet har i foråret haft to praktikanter, der har udarbejdet en kort 
undervisningsfilm som forklarer en risikobaseret tilgang. Sekretariatet har 
materialet (jeg har ikke). 

Safety code'en har været sendt i kladdeform til alle udvalg, og klubberne er 
inviteret til at kommentere på udkastet (2 gange i formandsmailen og i flyer på 
HGF). Disse klubber har fået materialet: Rungsted, Svendborg, Næstved, Nibe, Ægir, 
Skælskør, Nakskov og så har Birgitte Hammeleff fra miljøudvalget også 
kommenteret med baggrund i Odense Roklubs praksis. 

Det har indtil nu resulteret i kommentarer fra Nibe, Næstved, Rungsted, Svendborg 
og Ægir. Nogle kommentarer er ganske kortfattede, men der er generelt opbakning 
til tilgangen i dokumentet, og fra Rungsted, Svendborg og Ægir har jeg fået 
beskrevet forskellige problemer med den regelbaserede tilgang i 
langtursreglementet. 

Der er det problem med langtursreglementet, at det stipulerer at det gælder for 
alle aktiviteter uden for dagligt rofarvand, men, som det fremgår af min oversigt i 
regnearket og af eksemplerne i Safety Code er det ikke tilfældet. Jeg vil gerne i 
dialog med HB om, hvorvidt vi skal foreslå Langtursreglementet afskaffet erstattet 
af Safety Code, foreslå det tilpasset til vores praksis (fjerne formuleringen om at det 
er alle aktiviteter uden for dagligt rofarvand) eller noget andet, der håndterer 
problemstillingen. 

Oversigten og Safety Code er i øvrigt opdateret med de nyeste bekendtgørelser fra 
Søfartsstyrelsen som er kommet i juni: 

Bekendtgørelse om sikkerhed ved sejlads med fritidsfartøjer samt sikkerhedskrav til 
fritidsfartøjer over 24 meter i længde (retsinformation.dk) 

Bekendtgørelse om redningsveste i mindre fartøjer (retsinformation.dk) 

Bekendtgørelserne har ikke umiddelbar betydning for vores rådgivning af 
klubberne, men der er klubber, der har en anden praksis end den vejledning som 
min vedhæftede oversigt og Safety Code fører til.  

Afslutningsvis bemærkes det, at den nye risikobaserede tilgang indebærer, at vi har 
roning efter ALARP princippet, det betyder at risikoen reduceres til "As Low As 
Reasonably Practicable". Det vil være hensigtsmæssigt at vi udarbejder et redskab 
(en tjekliste), der demonstrerer, hvordan man opnår ALARP. Det minder om den 
sikkerhedsinstruks for erhvervs- og skoleaktiviteter, som myndighederne kræver. 
Jeg vil foreslå at vi, når sekretariatet har mulighed for det, antager en eller to 
praktikanter, der kan udarbejde sådan en tjekliste.  

Tjeklisten kan måske indgå i den nye "Om Bord" app. 

Bemærk at bilag 5.2 - oversigt over aktuelle eksterne og interne rammer for 
sikkerhedsarbejdet i rosporten (excelarket). Det er strengt taget uafhængigt at 
Safety Code, så det skal som sådan ikke behandles politisk. 

Bilag Bilag 5.1 DFfR Safety Code 
Bilag 5.2 Kopi af bilag 1 lovgivning og sikkerhedsbestemmelser i dansk roning 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/765
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/765
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/766


 

Indstilling Drøftes 
 

HB´s beslutning Sikkerhedsbaseret risiko er grundlaget fremover og processen sættes i gang nu. 
Langtursreglementet fastholdes pt. Der udarbejdes et tilgængeligt materiale til 
brug for info til klubber (og plan for kommunikation) og der skal være et modul på 
næste Hovedgeneralforsamling 8. marts 2025.  
 

 

Sag nr. 6 – Meddelelser sekretariatet  
Fremlæggelse: BJ  

 

Tema Oversigt over meddelelser fra sekretariatet 
 

Sagsfremstilling • Status på det videre forløb omkring Ombord. Der gives en orientering fra 
styregruppemødet den 19. august. Næste skridt er at få lavet ejeraftale, 
vedtægter og andre formalia. Tidsplanen holder og det forventes, at 
udviklingsarbejdet er færdig ultimo december 2024.  

• Etablering af Blåt Netværk. Samarbejde mellem de blå forbund om 
interessevaretagelse. Se bilag 6.3. 

• Revideret budget og projektbeskrivelse vedr. bevilling fra fond – Coastal 

• Online møde med formænd afviklet den 15. august. 36 klubber var 
repræsenteret og der blev taget godt imod det nye tiltag. Det forventes, at 
der afholdes 2-3 møder om året.  

• EM-ergometer.    

• Award Night 22. november i Københavns Roklub 

• Afvikling af DM kortbane 21. september. Afholdes ingen regattafrokost i år. 

• Udvalgsreferater skal opbevares på en fælles platform og alle udvalg 
opfordres til at sende korte beslutningsreferater til deres kontaktperson på 
sekretariatet.  

• det er sekretariatet der tilmelder Para-roere til klassifikation samt til 
internationale indoor såvel som outdoor regattaer. 

 

Bilag Bilag 6.1 Projekt Bølge - Region Sjælland – Coastal – 082024 (lukket) 
Bilag 6.2 Kopi af BØLGE-Budget_Orients Fond_DFfR_082024 (lukket) 
Bilag 6.3 referat første møde i det blå netværk under Danmarks Idrætsforbund 
(lukket) 
 

Indstilling Tages til orientering 
 

HB´s beslutning Taget til orientering 
 

 



Sag nr. 7 – Meddelelser udvalg 
Fremlæggelse: Alle  

 

Tema Diverse meddelelser fra udvalg 
 

Sagsfremstilling CDLJ ordinary delegate assembly  
 
Tyskland og slovakiet har begge trukket deres ansøgninger til coupen tilbage kort 
inden mødet. 
Man er ved at kigge ind i hvordan man kan få flere dommere til at deltage, mange 
lande skal dommere selv betale for hele turen, men man vil umildbart ikke ligge 
udgiften over på OC eller lave samme koncept som WR har.  
Beach sprint bliver (med stor sandsynlighed) en stor succes i år, med en større del 
af af nationerne deltagende med fuldt hold, hvis ikke dobbelt.  
Næste år i Wien bliver en dyr omgang grundet hoteller, men venue bliver rigtig fed 
for roerne.  
Belgien er muligvis nødt til at trække deres kandidatur i 2027 tilbage grundet 
tommorowland er i nærheden af Hazewinkel samme weekend.  
 
Ungdomsudvalg  
Der er kun Carl tilbage som medlem af udvalget. Vi er ved at lede efter nye 
medlemmer, men mange vil ikke ind i udvalget, men nøjes med at komme med en 
hjælpende hånd til forskellige projekter. Carl har mod på opgaven som formand, og 
er ved at falde på plads i rollen sammen med Marianne.  
 
Ergometer  
Mangler en ny formand, vi kan pt. ikke finde nogen der kan og vil tage opgaven. Der 
mangler derfor en uden for sekretariatet der kan hjælpe med at løft opgaver. For 
meget af arbejdet er pt. centreret omkring AK.    
 
Drøftelse af Haderslev regattaen 
Status efter aflysning og ny formand i regattaforeningen 
 
Status for dommerudvalget: 
·         1 ny national dommer og 2 internationale. 
·         En del regattaer er blevet aflyst, så sæsonen ser lidt amputeret ud. 
·         Da KU ikke er så aktiv, er der dukket 2 regattaer op hen over sommeren, 
Balitic Cup udtagelse Brabrand og DRC test regatta Bagsværd, begge regattaer er 
blevet besat med det ønskede antal dommere. DRC teste regatta dog lidt tyndt 
besat lørdag. 
·         DM ser ud til at være på plads, løbslisten opfylder krav fra 
kaproningsreglementet 
 
Pararoning 
I udvalget er vi pt optaget af processen frem med en klassificering af en pararoer til 
internationale stævner.  
Teksten om klassificeringen fra World Rowing har været uklar. En mere tydelig 
proces frem mod en klassificering vil være godt.  
Som udgangspunkt er der forskel på klassificering til roning på vand og 
ergometerroning - og jeg oplever lidt at der sker justeringer fra år til år.  



Anna Karina har i den forbindelse brugt sin kontakt til Matt Draper fra World 
Rowing. Matt Draper har svaret tydeligt: 
Dette er retningslinjerne for indendørs roning: 

• Forbundets ansvarlige skal have en adgang til World Rowings medicinske 
platform, hvor alle medicinske dokumenter skal uploades. Dette skal ske 
senest 40 dage forud for den virtuelle klassificering.  

• Herefter er det muligt at booke en virtuel (video) klassificering hos World 
Rowings klassificerings team. 

• Para-atleten skal deltage i den virtuelle klassificering sammen med en 
læge/fysioterapeut. 

• De endelige deadlines for 2025 er de ikke klar med endnu. Det kommer 
indenfor de næste 3 uger. Men forvent det er arbejde der skal laves i 
oktober/november 2024 forud for VM i februar 2025.  

• Matt Draper sender alle relevante dokumenter og skaber kontakt til den i 
World Rowing, som er teamleder for klassifikatørerne. 

 
Langtursudvalget: 
Der er afholdt 4 DFfR sommerture. To ugeture i Sverige, som er gået rigtigt godt, og 
to 3-dages ture på Limfjorden, som var fyldt op. 
Der er stigende efterspørgsel på udstationerede både med omkring 105 bookninger 
i år. Møde i LDKU 5/10. NI deltager.  
 
Coastaludvalget: 
DM/FM i coastal afholdes 31/8 i Middelfart. God søgning, som kunne have været 
større, hvis testregatta ikke var lagt oveni. Udvalget har fået henvendelse fra roere, 
der ville have deltaget, hvis der ikke var sammenfald. Udvalget opfordrer til, at man 
også her fremadrettet respekterer både lagt regattaplan og generel ”fredning” af 
DM og andre officielle DFfR hovedarrangementer. 
 
En delegation med repræsentation fra sekretariat, bestyrelse og coastaludvalg har 
været på studie- og netværkstur i forbindelse med de tyske mesterskaber i coastal 
og Beach Sprint i Flensborg i august. Masser af god læring og inspiration. På nogle 
områder er Danmark foran og på andre er Tyskland, så meget at hente fra 
hinanden. 
De tyske repræsentanter fra forbund, kreds og arrangører er meget interesserede i 
at drøfte mulige fælles samarbejds- og udviklingsområder inden for coastal. Det 
kunne f.eks. være trænere, regattaafholdelse, uddannelse mv. Der blev også 
drøftet yderligere samarbejde med andre nationer. Dialogen tages op i efteråret ift. 
mulige fælles aktiviteter i 2025. Udvalget afholder coastalnetværksmøde i 
november i Nyborg, hvor alle coastalinteresserede inviteres til dialog om ønsker, 
behov og erfaringer – bl.a. med henblik på indsigt i, hvor DFfR bedst kan 
understøtte udvikling og aktivitet. Udvalgsmøde 1/9 efter DM i Middelfart. 
 
KU 
Orientering om opgaver i relation til KU og det fremtidige arbejde. 
 
Uddannelsesudvalget 
Hermed et par linjer om hvad der rører sig i uddannelsesudvalget. 
 
Grundet 3 års udstationering trækker Claus Bo Andersen sig fra 
uddannelsesudvalget som underviser på trænerlinjen de næste 3år startende fra 
1sep 2024. Der skal derfor findes en afløser. 



 
Rospining Betina Cervin kigger på en revideret udgave, som bliver en forkortet 
udgave af kurset. 
 
Der arbejdes med en opdatering af Langtursstyrmandsbogen (altså 
kursistmaterialet på langtursstyrmandskurset). 
  
Derudover er vi stort set klar med kursuskalenderen 2025. Der er landet aftaler 
med forskellige klubber landet over, at vi kan afholde vores forskellige kurser der, 
og det sidste skridt er så at få undervisere på de forskellige kurser. 
 
 

Bilag Ingen 
 

Indstilling Drøftes 
 

HB´s beslutning Taget til orientering.  
 

 

Sag nr. 8 – Orientering fra DRC 
Fremlæggelse: BK  

 

Tema Nyt fra DRC  
 

Sagsfremstilling Der gives en mundtlig orientering på mødet samt orientering af det netop afholdte 
OL. Redegørelse fra sportschefen er vedhæftet. Kraftcenter repræsentant i DRC 
bestyrelsen trækker sig p.g.a. manglende tid. 
 

Bilag Bilag 8.1 redegørelse fra sportschef - OL 2024 (lukket) 
Bilag 8.2 Proces for MP 2025 (lukket) 
 

Indstilling Tages til orientering 
 

HB´s beslutning Sportschefens redegørelse tages til orientering. HB bakker op om processen 
omkring ny masterplan for 2025.     
 

 

 

 

 

 



Sag nr. 9 – Eventuelt 
Fremlæggelse: Alle  

 

Tema Eventuelt 
 

Sagsfremstilling Ingen 
 

Bilag Ingen 
 

Indstilling Ingen 
 

HB´s beslutning Intet under dette punkt. 
 

 


